[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
№ 03 от 21.02.2018

 р.п. Белый Яр

 ул. Гагарина, 15
О внесении изменений в решение Думы

Верхнекетского района от 21.10.2014 № 44
«О земельном налоге»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с налоговым законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Верхнекетский район»,

Дума Верхнекетского района

решила:

1. Внести в решение Думы Верхнекетского района от 21.10.2014 № 44 «О земельном налоге» следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7.Налогоплательщики, указанные в пункте 6 настоящего решения, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, предусмотренное приказом Федеральной налоговой службы Министерства финансов Российской Федерации от 14.11.2017г. № ММВ-7-21/897@, «Об утверждении формы заявления о предоставлении налоговой льготы по транспортному налогу, земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, порядка её заполнения и формата представления заявления о предоставлении налоговой льготы в электронной форме», а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Документами, подтверждающими право налогоплательщика на налоговую льготу, являются:
1) удостоверение ветерана или участника Великой Отечественной войны, ветерана или участника боевых действий;
2) удостоверение инвалида Великой Отечественной войны или инвалида боевых действий;

3) удостоверение труженика тыла;

4) удостоверение ветерана труда;

5) справка, подтверждающая факт установления инвалидности;

6) удостоверение, дающее право на меры социальной поддержки, в порядке, установленном Законом Российской Федерации «О социальной защите  граждан, подвергшихся  воздействию  радиации  вследствие  катастрофы  на Чернобыльской  АЭС.»;
2) пункт 9 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Председатель  Думы
                                И.о. Глава

Верхнекетского  района

           Верхнекетского  района
          ___________Н.В. Мурзина

____________  В.И. Бобров
Дума-1, Адм.-1, прокур.-1, вестник «Территория»-1